UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-SYT Quảng Ngãi, ngày         tháng 7 năm 2021

BÁO CÁO NHANH

 Bệnh nhân COVID-19 mới tại tỉnh Quảng Ngãi

(Tính từ 08 giờ 00 ngày 30/6/2021 đến 08 giờ 00 ngày 01/7/2021)

1. Thông tin ca bệnh mới tại Quảng Ngãi

Từ 08 giờ 00 ngày 30/6/2021 đến 08 giờ 00 ngày 01/7/2021 tỉnh Quảng

Ngãi có 09 ca bệnh mới. Trong đó: 02 ca trong khu cách ly tập trung, 07 ca

trong khu đã được phong tỏa.

1.1. Ca bệnh số 1

- Họ và tên: M.T.N;

- Giới tính: Nữ;   Năm sinh: 1960;

- Chỗ ở hiện nay: Thạch By 2, Phổ Thạnh, Đức Phổ, Quảng Ngãi.

1.2. Ca bệnh số 2

- Họ và tên: N.N.U;

- Giới tính: Nam;   Năm sinh: 1988;

- Chỗ ở hiện nay: Thạch By 2, Phổ Thạnh, Đức Phổ, Quảng Ngãi.

1.3. Ca bệnh số 3

- Họ và tên: V.T.B.H;

- Giới tính: Nữ;   Năm sinh: 1986;

- Chỗ ở hiện nay: Thạch By 2, Phổ Thạnh, Đức Phổ, Quảng Ngãi.

1.4. Ca bệnh số 4

- Họ và tên: N.T.M.T;

- Giới tính: Nữ;   Năm sinh: 1979;

- Chỗ ở hiện nay: Thạch By 2, Phổ Thạnh, Đức Phổ, Quảng Ngãi.

1.5. Ca bệnh số 5

- Họ và tên: N.P.T;

- Giới tính: Nam;   Năm sinh: 1953;

2

- Chỗ ở hiện nay: Thạch By 2, Phổ Thạnh, Đức Phổ, Quảng Ngãi.

1.6. Ca bệnh số 6

- Họ và tên: T.C.V;

- Giới tính: Nam;   Năm sinh: 1942;

- Chỗ ở hiện nay: Thạch By 2, Phổ Thạnh, Đức Phổ, Quảng Ngãi.

1.7. Ca bệnh số 7

- Họ và tên: T.T.L;

- Giới tính: Nữ;  Năm sinh: 1976;

- Chỗ ở hiện nay: Hưng Long, Phổ Châu, Đức Phổ, Quảng Ngãi.

1.8. Ca bệnh số 8

- Họ và tên: N.K;

- Giới tính: Nam;   Năm sinh: 1956;

- Chỗ ở hiện nay: Thạch By 1, Phổ Thạnh, Đức Phổ, Quảng Ngãi.

1.9. Ca bệnh số 9

- Họ và tên: T.N.G.L;

- Giới tính: Nam;   Năm sinh: 2010;

- Chỗ ở hiện nay: Thạch By 1, Phổ Thạnh, Đức Phổ, Quảng Ngãi;

2. Thông tin về truy vết, cách ly, tiêm chủng

- Tổng số ca bệnh từ ngày 25/6/2021 đến ngày 01/7/2021: 81 ca.

- Đã điều tra truy vết được: 598 trường hợp F1, 1.355 trường hợp F2. Đã

thực hiện xét nghiệm trong ngày: 3.177 mẫu.

- Tổng số đang cách ly tập trung: 1.124 người, cách ly tại nhà: 3.235

người.

- Tiêm chủng vắc xin ngừa Covid-19:

Đã hoàn thành công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 đợt 1, tiêm

chủng cho 8.623 đối tượng ưu tiên, đạt 100% kế hoạch.

Đang gấp rút hoàn thành tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt 2, hiện đã tiêm

được 23.236 người mũi 1, 275 người mũi 2, đạt tỷ lệ 96,4%. Tỉnh cơ bản đã

hoàn thành tiêm chủng đợt 2 cho đối tượng mũi 1.

3. Một số kiến nghị, đề xuất

3

Các sở, ngành, địa phương phối hợp thần tốc truy vết đến cùng, lấy mẫu

xét nghiệm và cách ly tuyệt đối các trường hợp F1, quản lý nghiêm ngặt các

trường hợp F2 theo quy định. Tổ chức khoanh vùng theo điều tra dịch tễ, đảm

bảo đúng quy mô, mức độ.

Sở Y tế kính báo./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế (báo cáo);

- Các cục: QLKCB, YTDP (báo cáo);

- Viện Pasteur Nha Trang (báo cáo);

- TT Tỉnh ủy (báo cáo);

- TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo TU;

- Các thành viên BCĐ PC Covid -19 tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Các phòng CN Sở Y tế;

- Trung tâm KSBT tỉnh;

- TTYT các huyện, tx, tp ;

- VP Sở đăng Website;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

		2021-07-01T11:15:48+0700

		2021-07-01T11:19:58+0700

		2021-07-01T11:19:58+0700

		2021-07-01T11:19:58+0700

		2021-07-01T11:28:23+0700